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Republicacao N2 01 do Resultado Final
EDITAL N203/2023 - PROPGP/UFOB
Programa Institucional de Bolsas de Iniciacao em Desenvolvimento Tecnoldgico

e Inovacao - 2023-2024 PIBITI-CNPq e PIBITI-UFOB

Suplementacio de Bolsas PIBITI-CNPq

A Universidade Federal do Oeste da Bahia - UFOB, por meio da Pré-reitoria de Pés-graduacio e Pesquisa - PROPGP, gestora do Edital N¢ 03/2023 -
PROPGP/UFOB Programa Institucional de Bolsas de Iniciagdo em Desenvolvimento Tecnoldgico e Inovagdo - 2023-2024 PIBITI-CNPq e PIBITI-UFOB, torna
publica a 12 Republicagdo do Resultado Final do Edital N2 03/2023 - PROPGP/UFOB, considerando a suplementacdo de 1 (uma) bolsa PIBITI-CNPq no
segundo ciclo de concessdo de bolsas de Iniciacdo Cientifica e Tecnoldgica da edigdo 2022-2024 pelo Conselho Nacional de Desenvolvimento Cientifico e
Tecnolégico - CNPq. Parainicio da vigéncia da bolsa em setembro de 2023, recomenda-se que o (a) coordenador (a) do projeto contemplado realize a selecao
e aindicag¢do do (a) bolsista no prazo de 10 (dez) dias corridos. De toda forma, fica assegurado o prazo de 15 (quinze) dias corridos para selecdo e indicagio
do (a) bolsista, conforme item 4.5 do Edital, entretanto, a implementacdo da bolsa ocorrera no més de outubro, em razdo dos prazos definidos pelo CNPq

para cadastramento na Plataforma Carlos Chagas.



Cédigo do
projeto

PVA1371-2023

PVG1278-2023
PVE1313-2023

PVG1382-2023

PVG1283-2023

Cédigo do
projeto

PVE1274-
2023

VA1286-2023

PVA1258-
2023

Proponente

JUAREZ HOPPE
FILHO

ANDRE ISSAO SATO
FELIPE DA SILVA
FIGUEIRA

MANOEL MESSIAS
SILVA JUNIOR

STEFANIA DE
OLIVEIRA SILVA

Proponente

HEVESON LUIS LIMA
DE MATOS

CLEBSON DOS
SANTOS CRUZ
MURILO SODRE
MARQUES
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PROJETOS APROVADOS

Area: ENGENHARIAS

Planos Planos Pontuacdo Pontuacao do
submetidos aprovados Académica projeto
1 1 24,00 9,20
1 1 19,30 9,40
1 1 15,55 9,40
1 1 4,33 8,20
1 1 2,30 7,80
Area: CIENCIAS EXATAS E DA TERRA
Planos Planos Pontuacdo Pontuacdo do
submetidos aprovados Académica projeto
1 1 15,10 9,00
1 1 13,00 9,60
2 2 10,60 9,30

Pontuacao

final

98,94

90,21
82,40

52,64

46,28

Pontuacao

final

96,88
93,05

83,54

Vinculo

1 Bolsista PIBITI-CNPq

1 Bolsista PIBITI-UFOB

1 Bolsista PIBITI-CNPq
(Suplementacao)
1 PIBITI voluntario

1 PIBITI voluntario

Vinculo

1 Bolsista PIBITI-CNPq
1 PIBITI voluntario

2 PIBITI voluntario
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Area: CIENCIAS AGRARIAS

Cddigo do Proponente Planos Planos Pontuacio Pontuacido do | Pontuacio Vinculo
projeto submetidos aprovados Académica projeto final
PVH1299- CESAR FERNANDES 1 1 14,85 9,80 95,33 1 Bolsista PIBITI-CNPq
2023 AQUINO
PVF1305- CLAUDIA VIEIRA 1 1 16,38 8,60 93,88 1 PIBITI voluntario
2023 PRUDENCIO

Area: CIENCIAS BIOLOGICAS

Cddigo do Proponente Planos Planos Pontuagao Pontuacdo do | Pontuacao Vinculo
projeto submetidos aprovados Académica projeto final
PVF1266-2023 JAIME HENRIQUE 1 1 37,7 8,60 100,00 1 Bolsista PIBITI-UFOB

AMORIM SANTOS

Area: CIENCIAS DA SAUDE

Codigo do Proponente Planos Planos Pontuacgdo Pontuac¢dodo | Pontuacgao Vinculo
projeto submetidos aprovados Académica projeto final
PVF1250- ARLINDO GOMES DE 1 1 12,55 9,60 100,00 1 Bolsista PIBITI-UFOB

2023 MACEDO JUNIOR
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projeto
PVC1312-
2023

Cddigo do
projeto

PVA1346-
2023

PVA1368-
2023

Proponente

JOSENILCE
RODRIGUES DE
OLIVEIRA BARRETO

Proponente

DANILO RODRIGUES
DE SOUZA

ALAN THYAGO
JENSEN

Planos

submetidos

1

Planos

submetidos

1
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Area: LINGUISTICA, LETRAS E ARTES

Planos Pontuacgao
aprovados Académica
1 18,15

Area: MULTIDISCIPLINAR

Planos Pontuacgdo do
aprovados projeto
1 17,65
2 10,85

Pontuacio do

projeto

9,40

Pontuacgao

Académica

9,20

8,30

Pontuacao

final

100,00

Pontuacao

final

100,00

75,85

Vinculo

1 Bolsista PIBITI-UFOB

Vinculo

1 Bolsista PIBITI-UFOB

2 PIBITI voluntério
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PROJETOS DESCLASSIFICADOS

Cddigo do projeto Proponente Area Justificativa
PVG1377-2023 ADEMARIO JOSE DE CARVALHO Engenharias Nao atendimento ao item 3.21 do Edital
NETO

Barreiras - BA, 01 de setembro de 2023.
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